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Gud signe årets grøde 
i alle verdens land!

Gud gi oss daglig føde fra jord 
og hav og strand,

og hjelp oss du å dele 
med andre det vi har,

vårt liv, vår jord, 
det hele er ditt, 
vår Gud og Far!

Norsk salmebok 
nr. 841 v.4
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LEDER

Å lytte til Guds stemme

Midt i juli, midt i ferien og på en onsdag midt i 
uka, kommer jeg til Gatekapellet i Asker for å ha 
morgenbønn. Det er nesten ingen ute kl. 8 om 
morgenen, men to stykker ser jeg på en kafé. 
Jeg tenner lyset i lysgloben og lurer på om noen 
vil komme innom i dag. Da står det en eldre mann 
i åpningen og sier: Gud sa til meg at jeg skulle gå 
hit i dag. Så fint, sier jeg. Han fortsetter med å si: 
Jeg så en annonse om morgenbønn i avisa. Det var 
da Gud sa til meg at jeg skulle gå hit. Jeg har ofte 
vondt i hodet om morgenen og er kvalm, men i 
dag kjente jeg ingenting. Ganske utrolig. Sikkert 
Guds vilje, dette. Denne mannen hadde ikke vært 
i Gatekapellet før, så det var også litt spesielt. 
Da vi hadde lest tekst, tent lys og bedt, ville han 
fortelle litt mer om hvor syk han hadde vært og 
om hvordan Gud hadde hjulpet ham gjennom 
livet. Det var en spennende historie. Til slutt gav 
han meg fem små nye testamenter med salmenes 
bok. Gi dem til noen Gud minner deg på vil trenge 
det å lese i, sa han. Det skal jeg følge opp, og det 
er det minste jeg kan gjøre for et slikt besøk i 
Gatekapellet. Da skal jeg lytte etter Guds stemme 
som forteller meg hvem jeg skal gi det til. Utover 
høsten kan vi jo gjerne kjenne etter om vi hører 
Guds stemme komme oss i møte. Da blir det en 
spennende høst!
Til slutt lyste jeg velsignelsen og delte med ham 
et vakkert dikt av prest og forfatter Jostein Ørum. 
Det lyder slik:

Gå i fred til dem du møter. Gå med glede i alt du gjør. 
Gå med trøst til din neste som gråter. Gå med omsorg 
til alle som blør.
Må det åpne seg en vei, og nåden bære deg.
Gå med fred til urolige hjerter. Gå med varme til der 
det er kaldt. Gå med lys til de mørkeste kroker. Gå med 
nåde til den som har falt.
Må det åpne seg en vei, og nåden bære deg.

• Liv Jorunn Koller

KIRKETORGET
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1. Hvem er du?
Kristin Bonnerud, 47, bor med familien i Hallenskog, 
Heggedal
 
2. Hva opptar deg for tiden?
For tiden er det å følge ungene inn i startfasen av sitt 
voksne liv med nye skoler og jobb. Også det å ta tak 
i livet etter Korona-tiden. Jeg vil gjerne beholde noe 
av den «sakte tiden» jeg opplevde når vi var så mye 
hjemme.
 
3. Hva gjør deg glad?
Nå er jeg glad for å kunne samles med familie og 
venner igjen uten begrensninger. Men generelt er 
jeg glad for øyeblikk som river meg ut av hverdagens 
travelhet, en stund  på brygga med fiskestang og turer 
i skog og fjell.
 
4. Hvordan trives du i ditt nærområde?
Jeg trives veldig godt i mitt nærområde. Jeg bor i 
kanten av Kjekstadmarka, og er i marka flere ganger i 
uka. 
 
5. Hva er ditt forhold til kirken?
De siste årene har vi hatt 3 konfirmanter. Jeg er med i 
Røyken kirkekor og i Røyken Menighetsråd.
 
6. På hvilken måte kan kirken være et godt sted 
for mennesker i dag?
Jeg tenker at kirken er for alle, akkurat som vi er. 
Her kan vi møte andre eller være alene, og ha tid til 
ettertanke. En motvekt for alle krav vi opplever  i skole, 
jobb og gjennom media. 

• Ellen Hole

RØYKEN MENIGHET

I FORBIFARTEN

Spikkestadveien 108, 3430 Spikkestad.

Telefon: 31 29 07 99

Askestad - Aas Elektro AS

jolstad.no

Røyken: 31 28 66 00 (24t)

Sætre: 32 79 06 00 (24t)

Tofte: 32 79 06 00 (24t)

Vi vektlegger personlig oppfølging

Anne Thrana og Ingvild Fylling



4 KIRKETORGET • 2 / 2022

Vi møter Liv Jorunn Koller på Teglen etter endt 
arbeidsdag. Hun fylte 70 år for en stund siden 
og har sluttet som prostiprest. Vi benytter 
derfor anledningen til å få en prat med henne.

Du har vært prest i noen år, har du en salme du er 
spesielt glad i?
Det er så mange flotte salmer å velge mellom, både 
gamle og nye. Men jeg har fått mer og mer sans for 
de nyere salmene, for de møter oss på en spesiell 
måte i hverdagen. Den som imidlertid topper listen 
er «Jeg tror på jordens forvandling» med tekst av 
Eyvind Skeie og melodi av Sigvald Tveit. 

Hva er det som er spesielt med denne salmen?
Som nevnt møter den oss i hverdagen ved at man 
ikke flykter fra denne verden som vi lever i, samtidig 
som den retter blikket fremover og oppover. Vers 2 
er det fineste hvor det står «Jeg vet at Jesus lever!» 
Melodien har også stor betydning, den løfter og 
beriker salmen, og ofte er det melodien som fenger 
først, og så kommer ordene. Denne salmen er så 
mektig at jeg klarer ikke å sitte og synge – jeg må stå! 
Derfor passer den så godt som utgangssalme i en 
gudstjeneste for da står vi alltid og synger.

31. juli sluttet du som prostiprest. Du har ikke vært 
prest så lenge, hva har du gjort før, og hvorfor ble du 
prest i godt voksen alder?
Jeg er utdannet lærer, og jobbet 13 år i NMS – 7 år 
som lærer i Kamerun og deretter hjemmetjeneste 
med fokus på foreningsarbeid. Så var jeg lærer på 
Røyken Videregående Skole i 25 år inntil jeg gikk 
av med pensjon i 2016.  Da hadde jeg allerede kjent 
på et kall fra Gud som ble veldig viktig for meg og 
som jeg ikke kunne legge fra meg. Heldigvis tok jeg 
en Master i kristendom i 2007, slik at det eneste jeg 
behøvde å gjennomføre var 1 år med praktikum. Jeg 

ble ordinert til prest av biskop Jan Otto Myrseth den 
8. september 2019 i Teglen. Jeg var i Lier prosti frem 
til jul samme år, og fra nyttår 2020 og frem til 31. juli 
i år var jeg ansatt i Asker prosti. Først var det halv 
stilling, men så ble det 60% stilling i fjor høst. Jeg 
har tjenestegjort i 13 av 14 kirker, med hovedvekt på 
Røyken kirke. Jeg har blitt godt kjent i prostiet, og det 
har vært mange mennesker å forholde seg til, men 
det syns jeg har vært veldig givende.  

Hva nå, Liv Jorunn, har du endelig lagt prestekappen på hylla?
Nei, det har jeg nok ikke, for nå er jeg prest på utlån! 
Men jeg står jo mye friere nå. Jeg kan velge hva jeg vil 
si ja til, og det er fint med mer fritid. Og nå har Asker 
prosti fått ny prostiprest i full stilling, så da trenger 
jeg ikke å tenke på det. 

Hva kommer du til å savne?
Ettersom jeg fortsatt har noe tjeneste i kirken, holder 
jeg den kontakten vedlike. Men jeg savner jo staben 
og det fellesskapet som jeg har vært en del av. 

Vi takker Liv Jorunn for praten og for den tiden hun 
har jobbet som prostiprest. Selv om hun ikke har 
virket så lenge, har hun rukket å sette spor etter 
seg. Vi ønsker henne alt godt i tiden som ligger 
foran. 	
								      
• Ellen Hole
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MIN SALME

Jeg tror på jordens forvandling

Jeg tror på jordens forvandling en gang, 
en tid, et sted, en fremtid hvor Guds himmel 
til jorden senkes ned, 
en evighet av glede da alt det vakre her
blir løftet i Guds klarhet og stråler bedre der. 

Jeg flykter ikke fra verden. 
Den jord som engang falt, er båret av de hender 
som skal fornye alt. 
Jeg vet at Jesus lever! Jeg tror at Herren Krist, 
når alle håp er ute, skal stige frem til sist. 

Jeg tror på jordens forvandling. 
En tid, et sted, en gang skal alle ting bli nye 
og alt blir fylt med sang! 
Ja, jorden skal fornyes, og gode ting skal skje! 
Bak døden venter Jesus. Den som vil tro, 
skal se! 

Jeg flykter ikke fra verden. 
Blant jordens minste små, 
der finner jeg en fremtid, som jeg vil vente på. 
Ja, jorden skal forvandles, 
dens natt går alt mot gry! 
Jeg tror at Jesus Kristus skal gjøre verden ny!
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KIRKENS FELTARBEID 
HAR FLYTTET!
Første juni overtok vi de nye lokalene som 
Asker har ferdigstilt for oss. I det nye bygget 
har vi fått større plass og bedre fasiliteter 
for det meste. I hjertet av arbeidet vårt er 
varmestua og den varme lunsjen vi serverer 
gjestene. Varmestua har nå vokst, blitt lysere, 
og vi har fått et stort flott kjøkken som står 
bedre i stil til mengden mat som lages. 
 
Nå har det gått en måned og vi jobber oss stadig 
på plass. Litt om litt kommer gjester, beboere, 
dagarbeidere, møbler, rutiner og alt annet på plass. 
Det er uvant å ha alt så nytt og fint, og det er viktig 
for oss at de som bruker tilbudene våre er med på 
å vurdere hvordan vi skal innrede og bruke det nye 
bygget. Målet er å sørge for å ta med oss litt av sjela 
fra den gamle varmestua, men samtidig sørge for at 
ting er i tråd med det arkitekt og andre fra prosjektet 
har tenkt underveis. Ingen liten oppgave men vi er 
på god vei. 
 
De nye byggene våre er et resultat av et langt og godt 
samarbeid mellom feltarbeidet og kommunen. Vi er 
heldige som har en kommune som ser verdien av 
arbeidet vårt og er villige til å legge så godt til rette 
for oss. 22. august er det offisiell åpning av varmestua 
med snorklipping og takk til de som takkes bør.
 
Interessert i å være frivillig i Kirkens Feltarbeid i 
Asker? Vi trenger alltid flere på laget. Ta kontakt med 
oss på kirkensfeltarbeid.asker@kirken.no, eller ring 
varmestua på 66 78 00 44.
  
God sommer videre.

• Kjetil Borgenvik

Begravelsesbyrået med
lokalkunnskap og nærhet
Døgnvakt: 66 75 90 00 | askerbegravelse.no

KIRKENS FELTARBEID
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TROSOPPLÆRINGEN

Babysang på Teglen
Vi startet opp Babysang på Teglen og Knøttesang både 
i Åros kirke og på Teglen. Vi hadde et kurs med seks 
samlinger i Babysang (0-1 år) og 3 samlinger på begge 
to stedene i Knøttesang (2-5 år). Mange fant veien 
til disse samlingene, vi sang, spilte på instrumenter, 
danset, lekte og koste oss med god mat og prat i 
fellesskap. 
 
Tårnagenthelg i Røyken kirke 
Vi gjennomførte Tårnagenthelg for 8- og 9-åringene 
både i Røyken middelalderkirke 30. april og 1. mai og 
i Åros kirke 21. og 22. mai. Det var god oppslutning 
på begge samlingene. Barna utforsket den lokale 
kirken sin, kirketårnet med kirkeklokkene, løste 
mysterier, deltok på skattejakt og vær med på 
oppdrag «gudstjeneste». Det ble en lærerik 
og spennende helg

Førsteklasses
11. juni inviterte menighetene årets 
førsteklassinger til samling med 
sang, lek og aktivitetsløype. Dette 
skjedde ifb. med Spikkestaddagen 
på torget. Søndag 12. juni hadde vi 
familiegudstjeneste på Teglen med 
markering av Skaperverkets dag og 
skolestart. 6-åringene fikk utdelt boken 
til Runar Bang «Tre i et tre» og ble bedt 
for og tent lys for. De som ikke kunne delta, fikk 
6-årsboken levert i postkassen deres. 

Spikkestaddagen 
Kirken hadde et eget telt med fiskedam for barna, 
reklamestoff fra IKO, kjærlighet på pinne fra 
Søndagsskolen, gavebøker og cd-er. Kafeen stod åpen 
med is-, og kaffeservering og aktivitetsrommene 
med lego, leker og bordtennis ble brukt av 
småbarnsfamilier. Det var en fin måte å komme i 
kontakt med andre aktører i lokalmiljøet og med 
voksne, barn og ungdommer som bor på Spikkestad.
 
• Timea Bakay Holby
Kateket/trosopplærer
 

Etter to år med redusert tiltak 
i barne- og ungdomsarbeidet, 

begynte ting å skje igjen denne 
våren. 

Menighetene kunne ikke 
gjennomføre juletrefesten i år, så det 

ble arrangert Påskefest på Teglen 
og påskevandring langs 

kyststien i Åros. 
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TROSOPPLÆRINGEN

SMOKE & ASHES, 
HVA ER DET?
Jo, det er navnet på den lokale Ten Sing-gruppa 
som holder til på Teglen. Flere detaljer om gruppa 
senere i artikkelen. 
Jeg var nemlig så heldig å få en liten prat med 
styreleder i Smoke & Ashes, Ingrid Klevberg 
Halvorsen, innimellom alt som skjedde på Ten Sing 
Seminaret hun deltok på i uke 30. 

Hva er Ten Sing Seminar, Ingrid? 
Ten Sing Seminar er et nasjonalt kurs hvor du lærer 
mer om Ten Sing, deg selv og å lede andre. Du velger 
en seminargruppe og møter dyktige, erfarne og trygge 
instruktører som hjelper deg hele uken. Det er fokus 
på læring, men like viktig er det sosiale! Her møter du 
ungdommer fra hele Norge og mye av programmet 
handler om å gjøre gøye ting sammen. Det arrangeres 
av KFUK-KFUM på Sunnmøre Folkehøgskule som 
ligger i Ulsteinvik.

Hva er det beste med Ten Sing Seminar? 
Du møter masse mennesker. Du lærer sjukt mye! 
Du får dra til ei strand på Flø. Du holder en konsert!

Er det noe du kan ta med deg hjem til Smoke & Ashes? 
Ja, mye! Jeg kommer til å ta med alt jeg har lært her. 
Jeg har blant annet lært noen nye øvelser som var 
morsomme.

Når du sier at du vil ta med deg nye, morsomme 
øvelser tilbake til Ten Sing-gruppa di, betyr det at du 
har flere roller enn å være styreleder? 
Ja, jeg er også kreativ leder som betyr at jeg er 
drama- og danseleder. 

Helt på tampen rakk jeg å slenge ut et siste spørsmål 
før Ingrid måtte legge på å løpe tilbake til alle de 
andre. De hadde nemlig forbud mot å bruke mobil 
nesten hele uka. 

Når og hvor møtes Ten Sing-gruppa Smoke & Ashes? 
Vi holder til i Teglen som ligger midt i Spikkestad 
sentrum. Vi samles på onsdager kl. 19.00-21.00, men 
de fleste kommer kl. 18.00. Ten Sing er for ungdom 
mellom 13 og 19 år. Så det er bare å komme!

Takk for at du hadde tid til et lite intervju, Ingrid. 
Hun fortalte også at det var flere fra Smoke & Ashes 
som deltok på Ten Sing Seminaret i år. En på 
tromme-seminar, en på bass-seminar og en på 
vokal-seminar, i tillegg til hun selv på styrearbeid og 
ledelse-seminar. Dette lover godt for Smoke & Ashes!

• Joar M. Flatland

X

Styreleder i Smoke & Ashes Ingrid Klevberg Halvorsen

Ten Sing Seminar 2022 
Sunnmøre Folkehøgskole, Ulsteinvik

Stranda på Flø i Ulsteinvik
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FOR BARNA

– Pappa må 
være kjempegammel.
– Jaså? Hvorfor tror 

du det?
– Fordi brannalarmen 
gikk da han blåste 

ut alle lysene 
på kaka.

I rutenettet under har vi gjemt navnene på 10 forskjellige 
musikkinstrumenter. Navnene står fra venstre mot høyre 
og nedover. Klarer du å finne alle sammen?

Finn fem feil!Finn fem feil!
Her gir Jesus brød til fem tusen. De to bildene er 
nesten like. Finner du de fem feilene på bildet til høyre? 
Tegning: Claudia Chiaravalotti

Finn navn på 10 instrumenter! Finn navn på 10 instrumenter! 

U K U L E L E T I F

S T I F I T R U T U

M R S O T E I B I T

K O N T R A B A S S

Å M Ø R O M A T I A

P B B O M O P Ø M T

O O A M M G I T A R

D N L P E R A S T U

E E L E R Ø N U A T

L A O T F I O L I N

Y F L Ø Y T E K R Å VitserVitser
Så var det 

fyrvokteren som 
fikk sparken. Han 
pleide å skru av 

lyset før han gikk 
og la seg.   

  Gi barnebladet 
 Barnas til et barn 
   du er glad i!

Disse oppgavene er 
hentet fra bladet.

  Bestill abonnement 
 på sondagsskolen.nosondagsskolen.no 
  eller 22 08 71 0022 08 71 00

BARNASBARNAS

Gud kaller 

på Samuel

Salme 37,5: Legg din vei i Herrens 

hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Jeg er viktig for Gud!

1
2022

Side 12: 
Den syke ved Betesda

Supersetning

Bibelskatt

BARNASBARNAS

Samuel salver David

Ordspråkene 4,23: Bevar ditt hjerte framfor alt du bevarer, for livet går ut fra det.Gud kjenner meg.

2
2022

Side 12: 
David og Goliat

Supersetning

Bibelskatt

BARNAS

Sakkeus

Matteus 6,33: Søk først Guds rike og hans rettferdighet, så skal dere få alt det andre i tillegg.
Jesus er vennen min

3
2022

Side 12: 
Påsken innstiftes

Supersetning
Bibelskatt

BARNAS
BARNASJesus vasker 

disiplenes føtter

Matteus 6,33: For så høyt har Gud elsket 

verden at han ga sin Sønn, den enbårne, 

for at hver den som tror på ham, ikke 

skal gå fortapt, men ha evig liv.

Jesus elsker meg

4
2022

Side 12: Jesus viser seg 
for disiplene

SupersetningBibelskatt

BARNASBARNAS
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DIAKONI

I diakonien er to av de viktigste verdiene som 
trekkes frem kampen for rettferdigheten og 
nestekjærligheten. 

Den norske kirke skriver at likestilling og mangfold 
krever endring for å oppnå rettferdighet. Jesus valgte 
å stå på de fattige og utstøtte sin side, samtidig som 
han kritiserte rike og mektige. Han møtte enkelt- 
mennesker andre ikke ville møte. Kirken skal kunne 
føles nær, for alle mennesker. Uansett situasjon. 
«Kirkens fellesskap preges av livsglede, hvor Guds 
kjærlighet samler oss og hvor mangfoldet blant 
medlemmene verdsettes. Alle mennesker er skapt 
i Guds bilde med samme likeverd og ukrenkelige 
verdi» (Dnk, 2022). Disse ordene er skrevet av 
Den norske kirke i forbindelse med arbeidet for 
likestilling, inkludering og mangfold, og understreker 
nettopp dette ønsket.

I vår egen hverdag lever mange i sin egen boble. 
Fokuset i hverdagen er for mange fylt opp med jobb, 
kjøring, henting, trening og middagslaging. Kanskje 
er vi ikke så gode på å se utenfor denne boblen hver 
dag. Om vi ser verden utenfor oss selv ser vi den ofte 
igjennom et filter. Filteret kommer i flere varianter. 
En mulighet er å kunne endre utseende, men filteret 

finnes også i hvilke saker, nyheter og ting du får opp 
på dine side. Ofte får man ikke det store bildet, man 
får deler av det. 
På konfirmantleiren Camp Norefjell hadde vi en egen 
festivalsang. En linje i sangen var «Gud ser meg nå, 
hvor hen jeg står, og elsker meg helt uten filter». 

Ser du mennesker og verden utenom uten en form 
for filter? Står du opp for dem som kanskje ikke er 
eller ser ut som deg? Kanskje er du ikke enig i alt 
du ser, kanskje vet du ikke alltid hva du skal tenke 
og tro om ulike tema. Likevel er det viktig å møte 
mennesker uten filter, og se det store bildet, og se 
enkeltmennesker. 

Refrenget i festivalsangen hadde denne teksten: 
«I det store bildet, er vi best når vi 
står sammen. Gud ser oss, er 
med oss og lærer oss å se». 
Den kunnskapen er viktig 
å ta med seg i møte med 
enkeltmennesker.

• Anne Sofie Sramslie Osland, 
diakoni-medarbeider i Røyken og 
Åros menigheter

 

BEST NÅR VI 
STÅR SAMMEN

Norges hyggeligste priser!

* Med seremoni. For all informasjon se:
www.alleenbegravelsesbyrå.no

ENKEL 
BEGRAVELSE*17.995,-

VANLIG 
BEGRAVELSE*24.995,-

PÅKOSTET 
BEGRAVELSE*29.995,-

DØGNÅPEN
TELEFON: 224 24 224
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I april i år fikk Røyken menighetsråd ny leder og 
nestleder, da Stephen Sirris og Ida-Marie Aarak valgte 
å søke om permisjon fra sine verv ut denne perioden, 
altså ut 2023. Røyken menighetsråd foretok da nyvalg 
og undertegnende, Åge Rasmussen, ble valgt som ny 
leder og Arne Bertheussen ble valgt som ny nestleder.

Jeg vil benytte anledningen til å takke Stephen og 
Ida-Marie for en fantastisk flott innsats i denne 
tiden. Det har nedlagt et stort arbeide som det står 
stor respekt av. Da kommunesammenslåingen var et 
faktum i 2019 skulle et nytt menighetsråd etableres 
og arbeidsoppgaver formes og fordeles. Dette 
arbeidet har rett og slett blitt gjennomført på en 
eksemplarisk måte.
Så da menighetsrådet pekte på meg som ny leder, 
var det lett å takke ja til dette vervet og jeg takker for 
tilliten. Her var det mye flott arbeide som allerede 
var igangsatt. Det at Arne Bertheussen takket ja til å 
overta vervet som nestleder, gjorde valget mitt enkelt. 
Arne har vært med i menigheten i mange år og har 
med seg masse god erfaring fra menighetsarbeid. 

Menighetsrådet består ellers av flotte og varme 
mennesker med et stort engasjement og med et mål 
for øye, det er å arbeide for menighetens beste.
Jeg går til dette arbeidet med stor ydmykhet og 
respekt, hvor Røyken menighet har en særdeles 
viktig rolle i lokalsamfunnet og et ansvarsfullt 
mandat å forvalte. Vi har ikke minst to flotte 
kirkebygg i vår menighet med en av den eldste, 
Røyken middelalderkirke, og den yngste, Teglen kirke 
og kultursenter i vår kommune. I tillegg har vi vårt 

eget menighetshus i Røyken som blir benyttet til alt 
fra kirkekaffe til private sammenkomster.

Røyken middelalderkirke ser vi nå gjennomgår en 
stor rehabilitering som Asker kommune stort sett 
har tatt hele kostnaden på og vi snakker om mange 
millioner kroner. Vi takker hjerteligst for dette flotte 
bidraget. Dette vil ha stor betydning for kirken som 
vi nå kan ta vare på i mange generasjoner fremover. 
Vi har helt klart en kommune som setter stor pris på 
våre kirkebygg.

Teglen kirke og kultursenter har hatt en eventyrlig 
utvikling og har vært en suksess fra dag en. Det er 
stor pågang av lag og foreninger som ønsker å låne 
eller leie våre fasiliteter. I tillegg ser vi nå også at 
uteområdet blir ferdigstilt og vi får satt prikken over 
i-en med ny «kirkeplass». Som alle sikkert vet så 
er Teglen kirke og kultursenter et 50/50 samarbeid 
mellom oss og Asker kommune. Vi skylder nok en 
gang en stor takk for dette samarbeidet. De har vist 
stor raushet og interesse for at dette har latt seg 
gjennomføre, selv om beslutningen om byggingen av 
Teglen ble foretatt i gamle Røyken kommune.

Vårt arbeid i Røyken menighetsråd medfører også 
samarbeid med Asker kirkelig fellesråd. Fellesrådet 
består av en representant fra alle menighetsråd i hele 
Asker kommune med Kirkesjef, John Grimsby, 
i spissen. Et meget velfungerende og profesjonelt råd. 
Undertegnende sitter også i dette rådet på vegne av 
Røyken menighetsråd. Protokoller fra disse møter 
kan man finne på hjemmesidene til Asker kirkelig 
fellesråd.

En annen viktig oppgave vi i menighetsrådet har 
i tillegg til en hel masse annet naturligvis, er å 
rekruttere og nominere kandidater til Kirkevalget 
2023. Vi vil starte dette arbeidet allerede nå til 
høsten/vinter 2022. Så om du selv kunne tenke deg å 
drive med kirkelig arbeid og sette deg på listen, eller 
om du kjenner noen med slik interesse, da høre vi 
gjerne fra deg.

Til slutt vil jeg takke alle ansatte og alle frivillige som 
legger ned stor og uvurderlig innsats i sitt arbeide for 
Røyken menighet.

Takk for oppmerksomheten!

• Åge Rasmussen
Leder Røyken menighetsråd

NYTT FRA RØYKEN MENIGHETSRÅD
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Spennende konfirmantleir!
Et stort høydepunkt i løpet av konfirmasjonstiden 
er konfirmantleir. I år kunne konfirmantene 
velge mellom to ulike leirer - Bo-hjemme-leir og 
Camp Norefjell. Bo-hjemme-leir var tre dager med 
pilgrimsvandring, aktiviteter, show med Ruben Gazki, 
kino, felles måltider og en flott gudstjeneste hvor 
konfirmantene medvirket. 
Camp Norefjell er KFUK-KFUM sin konfirmantleir, 
hvor vi dro til Norefjell Ski & Spa. Dette ble fire flotte 
dager, med fint vær, show, undervisning, aktiviteter, 
disco og globalløp. 
Dette ble en fin start på sommeren for både ansatte 
og konfirmanter! 
 
• Halvor Rasmussen Tverdal, 
kateketvikar

Pilegrimsveien gjennom Asker er nå offisielt 
åpnet og ferdig merket. Denne våren har flere 
pilegrimsvandringer i grupper gått pilegrimsveien 
gjennom Røyken.
Den første var den internasjonale vandringen 
Pilgrims Open Horizon som går fra Oslo til Roma. 
Dette er en fin anledning til å gå pilegrim kort 
eller langt i følge med andre. Gruppa kom til 
Røyken kirke på ettermiddagen 4.mai og hadde en 
ettermiddagsbønn der. De overnattet på feltsenger 
i Røyken menighetshus og kom innom Teglen til 
morgenbønn på vei videre neste morgen. Noen 
skulle gå et par dager, andre skulle følge med langs 
Tunsbergleden til Larvik, og noen skulle dra videre 
med båt over til Hirtshals for å fortsette sørover 
gjennom Danmark. En vandringsstav ble båret med 
som en stafettpinne på veien.  
St.Hallvardsvandringen gikk motsatt vei fra 
Drammen til Oslo i Kristi Himmelfartshelgen og 

var innom Teglen for en hvil og en middagsbønn. 
Pilegrimsvandringen gir rom til å tenke og kjenne 
etter hvor man er i livet. Hverdagen kan være 
hektisk og noen ganger føler vi at livet farer av sted 
uten at vi får tid til å tenke på hva som er viktig 
og mindre viktig. Når vi går en lengre vandring, 
flyttes trykket fra toppen av hodet og vi kan få 
bedre kontakt med noe av det vi bærer på inni oss. 
Impulser fra bibeltekster, salmer og samtaler med 
andre mennesker gir innhold og mening. Og kanskje 
kommer man hjem igjen med nye perspektiver i 
livsbagasjen.      
På bildet fra Røyken kirke ser vi Luigi fra Italia som 
nr. 3 fra venstre. Han skal være med når vandringen 
ankommer Roma i oktober. På bildet utenfor Teglen 
ser vi gruppa som gikk mot Oslo. 

• Ellen Martha Blaasvær

VÅRENS PILEGRIMSVANDRINGER
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Ny prost i Asker
Øyvind Stabrun tiltrådte 1.mai 
som prost i Asker prosti. 

Kan du fortelle litt om hvem du er?
Takk for denne muligheten til å få presentere meg 
selv. Jeg heter Øyvind Stabrun og gleder meg over 
å ha begynt i ny jobb som prost i Asker. 
Ofte når man treffer nye folk stiller vi hverandre 
spørsmålet om hvor vi kommer fra. For min 
del krever det litt tid å forklare. Jeg vet ikke helt 
hvor jeg kommer fra. Jeg har nok flyttet over 40 
ganger i livet, og gått på 13 forskjellige skoler 
og tre ulike universiteter. Jeg er oppvokst i Øst-
Afrika og i det sørlige Afrika, England, Canada, 
og jeg har bodd flere steder i Oslo, Kristiansand, 
Vietnam, Katrineåsen og Slemmestad i Røyken, 
tre ulike steder på Nesbru, Blakstad hageby, og nå 
i Baglerveien i Asker. 

For de fleste av oss er spørsmålet om hvem vi er, 
et stort spørsmål. I forkant av TV-aksjonen i 2004 
formulerte vi i Kirkens Bymisjon en setning som 
gikk som et slagord, og denne står seg fortsatt; 
«ingen er bare det du ser». Vi er alle så mye mer 
enn det inntrykket andre har av oss. Har du levd 
på kanten av livet i lang tid, er det fort at mange 
har fordommer i forhold til hvem du er. Vi er ikke 
bare gamle, unge, narkomane, direktører, prester, 
salgsmedarbeidere, ektefeller, foreldre eller 
enslige. Vi er alle sammensatte med våre gode 
sider og sider som utfordrer andre. 

Jeg er meg, og min bakgrunn har satt sine spor i 
meg som hos alle andre. Jeg er pappa til fire barn, 
to av dem voksne, en ungdom og et i barneskolen. 
Kona mi er fra Vietnam, men er blitt en helhjertet 

askerbøring og kan ikke tenke seg å bo noe annet 
sted. Fordi jeg har flyttet så mye i mitt liv, byttet 
venner og miljø så alt for mange ganger, har jeg 
nok opparbeidet meg en evne til å være til stede 
der jeg er, i den gitte situasjonen, og trives akkurat 
der jeg er i øyeblikket. 

Jeg har jobbet i Asker-kirken tidligere, som 
gateprest og daglig leder for Kirkens feltarbeid
og som kirkesjef, før jeg ble prost i Groruddalen 
i Oslo. Og før det har jeg jobbet som menighets- 
prest i Oslo, som gateprest i Kirkens bymisjon 
i Oslo og Kristiansand og jeg har jobbet med 
bistand i Vietnam. 

Hvilke forventninger har du til jobben som prost i 
Asker prosti og hva håper du på for kirken i Asker?
For meg er det viktig å bli kjent med folk, bli kjent 
med alle de ulike lokalmiljøene som til sammen 
utgjør Asker. Skal vi være en folkekirke, må vi 
være kirke på stedet. 

Noe av det viktigste vi kan gjøre som kirke og 
menigheter er å skape trygge møteplasser. Det 
høres enkelt ut, men det er utrolig krevende. Fordi 
det handler om hvordan jeg blir møtt og hvordan 
jeg møter andre. Ordene, blikkene, innrammingen 
på møteplassen er avgjørende for om jeg opplever 
den som trygt for meg. Er dette et sted jeg skal 
tas hånd om, et sted hvor jeg oppleves som rar 
eller annerledes? Og i Asker er det ikke lett å bli 
opplevd som annerledes. Eller er det et sted jeg 
med engang får følelsen; «Åhh, her var det godt 
å komme inn, her kan jeg være meg. Her føler 
jeg meg sett, og respektert for den jeg er, med alt 
mitt på godt og på vondt.» Det er jo i møtet med 
andre at jeg møter meg selv. Og respekt kommer 
av ordet respektare, som betyr se en gang til. 
Ingen av oss er bare det du ser. Vi er så mye mer, 
livene våre er så fulle av erfaringer, gleder, smerte, 
avvisning og omfavnelse. 

Alle kirkene våre tåler livet, alt levd liv, det er 
derfor de er der. De er ikke til pynt, de er vakre 
markører som innbyr oss alle til å tre inn med 
alt vårt. Jeg gleder meg til å bli kjent med alle de 
ulike lokalmiljøene i Asker, med folka som bor på 
stedet. Og jeg skal gjøre det jeg kan for å legge til 
rette for en prestetjeneste i Asker som oppleves 
som meningsfull og et godt sted å jobbe.  

Vi ønsker den nye prosten Guds velsignelse over 
tjenesten og ser fram til gode møtepunkter framover.
• EMB
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Formiddagstreffet på Spikkestad 10 år
 

Takk for 10 år!
Formiddagstreffet på Spikkestad startet 
på Vårsol bedehus og fortsatte i Teglen. 
4.mai var siste treff for sesongen med 
godt program og god mat. Ellen og 
Sigmund Hole har ledet dette arbeidet i 
10 år og har sagt fra at de nå gir seg. De 
sørget for en hyggelig oppmerksomhet 
til alle sine gode medarbeidere, og ble 
selv takket for innsatsen av daglige 
leder Heidi Kjølseth og sokneprest Ellen 
Martha Blaasvær.  

På bildet ser vi fra venstre: Zarah, Ziagul, 
bak disse Mette, Astri Marie, Marit, Ellen, 
Anne, Sigfrid, Per og Sigmund. Rosemarie 
var ikke tilstede da bildet ble tatt. 

• EMB Foto: EMB

Takk for 
innsatsen!

Håp og handling i krisetid.
Teglen 13. oktober kl.1830.
 
Vår tid preges av kriser – med klimautfordringene, pandemiens 
ettervirkninger og krigen i Ukraina og alle de følgene den får. 
Hva gjør dette med oss som enkeltpersoner og fellesskap? 
Hvordan ruster vi oss til å stå i kriser? Hvordan kan vi holde 
håpet oppe og sette mot i hverandre? Hva kan det frivillige, 
sosiale og kirkelige arbeidet bety i denne sammenheng? 

Vi inviterer lokale foreninger og aktører og alle interesserte 
til en temakveld om håp og handling. Filosof Henrik Syse 
holder foredrag. Det blir korte presentasjoner av lokale aktører, 
musikalske innslag, enkel servering og samtale.

Arrangør: Røyken menighet/diakonirådet og Asker kirkelige fellesråd

• EMB
 Foto: Seminarpartner

TEMAKVELD
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DØPTE

Røyken sokn
Emma Teigen Fladby
Lui Wibe Evensen
Phillip Weggersen
Signe Sol Lund Pedersen
Ellinor Tørrissen
Leo Tjønnøy Solberg
Thea Moen Dagslet
Veslemøy Robertsen Ludvigsen
Oline Larsen Lima
Tobias Engen Carho
Aria Frisendal Rasmussen
Even Flater Raastad
Mikkel Boi Dørum Skryseth
Edwin Amer-Kristoffersen

Røyken sokn
Mari Flekstad-Engen og Kjersti-Merete Flekstad-Engen
Borghild Ølstad og Martin Sveen Wilhelmsen
Marisol Lizelle Salvador og Nils Magnus Bugge
Nina Knutsen og Glenn-Sigurd Nilsen
Kristina Rapalyte og Rune Oskar Wang
Mille Meina Torp  Knudsen og Erik Benjamin  Bechensteen
Janne Margrethe Klokset og Morten Bertrand Henriksen
Karina Unhjem og Tom-Bjørnar Ellingsen
Julie Hage Larsen og Halvor Rasmussen Tverdal
Kristine Myrmel Sibbern og Johnny Hoff-Nilsen

DØDE

Røyken sokn
Vemund Tollefsen
Liv Telle
Alis Tordis Jensen
Jon Samuel Bjørnlid
Eldbjørg Dahle
Ingrid Jorunn Rønningen
Heinz-Josef  Reiners
Helge Larsen
Gudrun Alice Kjellemo
Svein Reneflot
Oddrun Lyngstad
Tore Sørensen
Tom Gabrielsen
Astrid Helene Bryhn
Grethe Marie Bjørk
Ida Maren Refshauge
Harry Olai Lage Bendiksen
Helge Aas

Morten Bergan
Per Gulbrandsen
Signe Mathilde Skjeltorp
Reidunn Mathilde Ravnås 
Ramsfjell
Asbjørn Taraldsen
Mary Norun Øyehaug
Marit-Johanne Pedersen
Hans Thorshaug
Ole-Jørgen Myrvold
Jon Liestøl
Terje Olberg
Lillian Martinsen
Harald Haug
Gerd Johansen
Knut Olav Johansen
Ragnar Egil Gaustad
Ingrid Sølland Horst
John Arvid Brevik

1.	 Hva er romertallet for 100?
2.	 Hvilken fiktiv karakter står bak 		
	 oppfinnelser som «Den pedaldrevne 	
	 barbermaskin» og «Suppeskje med 		
	 lyddemper»?
3.	 Hvem var Norges første kvinnelige 		
	 prest?
4.	 Hvor i Bibelen kan man lese om 
	 «tro, håp og kjærlighet»?
5.	 I sangen Tenn lys, skal ett lys skinne, 	
	 to lys brenne, men hva skal tre lys?
6.	 Hvilken bok om slaveriet i USA ble 		
	 den mest solgte boka etter Bibelen på 	
	 1800-tallet?
7.	 «Jeg fant det» skal Arkimedes ha ropt, 	
	 men hva er det greske ordet?
8.	 Hvilken tapt by ble gjenoppdaget i 		
	 1911 høyt oppe i et fjell i Peru?
9.	 Hva ble funnet av beduiner fra
 	 Taamire stammen i 1947, 1952 og 		
	 1956?
10.	 Hva er det engelske ordet for eddik?

Svarene finner du på siste side.

       VIEDE

Felleskristen 
lovsangskveld søndag 
13. november i 
Storstua i Røyken.
Bandet i Teglen arrangerer 
felleskristen lovsangskveld i 
samarbeid med Salem Åros og 
Storstua i Røyken.
Alle er hjertelig velkommen!

      

Besøk oss i Spikkestadvn. 100, Røyken    
Telefon: 31 28 28 75. 

E-post: blomst@husetsblomst.no. 

HøstQUIZ
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En kjent strofe i bønnen «Fader vår», «Vår Far» 
eller «Herrens bønn» Kjær bønn har mange navn. 
Mange har bedt denne strofen, utallige ganger. Den 
bes i alle gudstjenester, kirkelige vielser og kirkelige 
gravferder for å nevne noe. 

Det er lenge siden denne strofen har vært så 
brennaktuell som nå. Ja, det er dessverre slik at en 
del også i Norge har kjent det lenge, og kjenner ekstra 
på det nå, usikkerheten og frykten for nok mat på 
bordet for seg og sine. Men for det store flertallet 
av innbyggere og for den saks skyld, kirkegjengere, 
har denne bønnestrofen hatt liten reell betydning 
de siste 60-70 årene. For mange i Norge i dag, meg 
selv inkludert, burde bønnestrofen blitt omformulert 
en smule. Hva med «Lær oss å være gjestfrie og ha 
respekt for maten slik at vi unngår unødig fråtsing og 
matsvinn»?

Jeg må innrømme jeg har følt det som en hån mot alle 
som sulter eller står i fare for å mangle mat på bordet, 
så som godt som hver gang jeg har bedt strofen 
«Gi oss i dag vårt daglige brød». Jeg har aldri i mitt 
50-årige liv vært i nærheten av å kjenne på frykten 
for å gå morgendagen sulten i møte.

Med krigen i Ukraina og klimaendringer har 
bønnestrofen plutselig fått ny aktualitet også for 
velfødde europeere og nordamerikanere. Riktignok 
ser det ut til å bli en god korn-høst her på berget. 
Det er bare å kaste et blikk på de mange struttende 
kornåkrene på Spikkestad og Røyken. Godt er det! 
Men til tross for mange bugnende åkere er vi langt 
fra selvforsynt med matkorn her til lands. Situasjon 
i verden har skapt en viss uro og bekymring blant 
mange velfødde, også i verdens rikeste land. Hva 
om avlingene slår feil eller forsyningslinjene blir 
forhindret av krig eller boikott? Vi er vant til at 
«for den som har penger er det ingen sak». Nå 
er også denne tankegangen truet på et vis. Men 

sannsynligheten er stor for at matbutikkene fortsatt 
bugner over av brød og andre fristelser for oss som 
bor i den privilegerte delen av verden. Det betyr 
ikke at alle kan puste lettet ut. Knapphet og uro i 
verdenshandelen presser prisene i været, ikke bare 
på korn, men på kunstgjødsel, drivstoff, strøm for å 
nevne noe. Dette øker fattigdommen innad i alle land, 
også i de velfungerende demokratiene, som igjen 
kan skape politiske utfordringer og i verste fall true 
demokratier. 

Da kan vi knapt ane hvordan situasjonen er for 
millioner på millioner av mennesker som bor i land 
med ustabilt styresett og katastrofal statsøkonomi. 
Verdensbankens president, David Malpass, uttalte 
at verden står foran en menneskelig katastrofe 
på grunn av matvarekrisen. Han påpeker at den 
store prisøkningen på mat fører til at hundrevis av 
millioner blir tvunget ut i fattigdom. Verdensbanken 
har regnet ut at matvareprisene kan øke med 
37 prosent. For dem som allerede er fattige, 
er utviklingen dramatisk. Dagfinn Høybråten, 
generalsekretær i Kirkens Nødhjelp, får meldinger 
fra alle 30 landene hvor Kirkens Nødhjelp jobber. 
Situasjonen er alarmerende mange steder. Nå er 
det en galopperende prisvekst, påpeker Høybråten, 
men på sikt frykter han at det kan føre til en 
forsyningskrise som går ut over de fattigste.

«Herre din jord bærer mat nok for alle. Takk for den 
delen du vil vi skal ha. Lær oss å dekke et langbord 
i verden som alle kan reise seg mette fra». Denne 
bordbønnen, skrevet av Vidar Kristensen, treffer noe 
essensielt. Vi trenger å be oppriktig om rettferdig 
fordeling av mat og ressurser. For vi vet hvilke 
fantastiske ting som ofte oppstår når vi deler et 
måltid med andre. Gjestfrihet og kjærlighet, er det 
ikke det vi innerst inne lengter etter?

• Joar M. Flatland 

GI OSS I DAG VÅRT 
DAGLIGE BRØD…
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VI GÅR TIL KIRKE

www.menighetshuset.org

Stedet for ulike arrangementer, 
minnesamvær, bursdager, dåp, 
konfirmasjon og bryllup.
Utleie: Kirkekontoret i Røyken,
Tlf.: 66 75 40 90
Mail: post.asker@kirken.no

Røyken menighetshus
       

RØYKEN: Tlf.: 31 28 56 00
E-post: post@allianceroyken.no

Bråsetv. 3, 3440 Røyken
www.allianceroyken.no

Dette er de planlagte steder og tider for gudstjenester i Røyken sokn fra august til november 2022. 

Endringer vil kunne forekomme. Se avisene, nettsiden og facebook for oppdatering. 

Svar på Høstquiz: 1. C,  2. Reodor Felgen,  3. Ingrid Bjerkås, 4. 1. Korintierbrev 13,13, 
5. Flamme, 6. Onkel Toms hytte, 7. Eureka, 8. Machu Picchu, 9. Dødehavsrullene, 10. vinegar 

SØNDAG 07.08 			 
TEGLEN KL. 11 
Gudstjeneste.  

SØNDAG 21.08 			 
RØYKEN KIRKE 	KL. 11
Gudstjeneste. 

SØNDAG 28.08 			 
TEGLEN 
Søndagsåpent i Teglen: 
Middag kl.16. Gudstjeneste kl.17. 
Søndagsskole.

SØNDAG 04.09 			 
TEGLEN KL.11 OG 13 
Samtalegudstjenester med 	
konfirmantene. 

LØRDAG 10.09 			 
RØYKEN KIRKE 			
KL. 11, 12:30 OG 14 
Konfirmasjonsgudstjenester. 

SØNDAG 11.09 			 
TEGLEN KL. 11 
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

LØRDAG 17.09 			 
TEGLEN KL. 11 	OG 13 
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

SØNDAG 18.09 			 
RØYKEN KIRKE 	KL. 11 
Konfirmasjonsgudstjeneste. 

SØNDAG 25.09 			 
TEGLEN 
Søndagsåpent i Teglen: 		
Middag kl.16. Gudstjeneste kl.17. 
Søndagsskole. Utdeling av bøker 
til 4-åringene.

SØNDAG 09.10 			 
RØYKEN KIRKE 	KL. 11 
Gudstjeneste. Diakoniens dag.

SØNDAG 16.10 			 
RØYKEN KIRKE 	KL. 11 
Gudstjeneste. 

SØNDAG 23.10 			 
TEGLEN 
Søndagsåpent i Teglen: 
Høsttakkefest. Speiderne deltar.
Middag kl.16. Gudstjeneste kl.17. 
Søndagsskole. 

SØNDAG 30.10 			 
TEGLEN KL. 11 
Gudstjeneste. 

LØRDAG 05.11 			 
RØYKEN KIRKE 	KL. 17 
Allehelgensaften 
Minnegudstjeneste.

SØNDAG 06.11 			 
TEGLEN KL. 18 
Allehelgensdag Gudstjeneste. 
Egil Hovlands Allehelgensmesse. 

SØNDAG 13.11 			 
RØYKEN KIRKE 	KL. 11 
Gudstjeneste. 

SØNDAG 20.11 			 
TEGLEN KL. 11 
Gudstjeneste med LYS VÅKEN for 
11-åringene. 

SØNDAG 27.11 RØYKEN KIRKE 	
KL. 11. 
1. søndag i advent. Gudstjeneste. 


